
Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 3/2021 

konané dne 24.06.2021 

 
 

I. ZO bere na vědomí: 
1. Informace týkající se plnění plánu investic na rok 2021, dle důvodové zprávy. 

 
II. ZO schvaluje: 
1. Hospodaření obce a závěrečný účet obce Česká Ves za rok 2020 se Zprávou o výsledcích  

    přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2020 dle předložených materiálů – se  

    závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004  

    Sb. vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Ves ze dne  

    19.04.2021 – 20.04.2021 Krajským úřadem Olomouckého kraje. Závěrečný účet obce  

    Česká Ves za rok 2020 s výsledkem bez výhrad. 
2. Inventarizaci majetku, závazků, jiných aktiv a jiných pasiv obce za rok 2020. Dle  

    Inventarizační zprávy stav zjištěných skutečností k 31.12.2020 souhlasí se stavem  

    vykázaným k tomuto dni v účetnictví. 
3. Účetní závěrku obce Česká Ves včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2020  

    sestavenou ke dni 31.12.2020. Výsledek hospodaření bude proúčtován na účet 432 –  

    výsledek hospodaření předcházejících účetních období, dnem schválení účetní závěrky.  

4. Plán práce Zastupitelstva obce Česká Ves na 2. pol. r. 2021.  

5. Plán kontrol Kontrolního výboru obce Česká Ves na 2. pol. r. 2021.  

6. A pověřuje svého zástupce na valné hromadě společnosti Vak – Vodovody a kanalizace  

    Jesenicka, a.s. k hlasování ve všech bodech PRO, dle přiložených materiálů na valnou  

    hromadu. 

7. Smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058030751  

    (dále jen jako Smlouva o úvěru), a to dle jejího návrhu, který tvoří přílohu č. 1 důvodové  

    zprávy, na základě které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., sídlem  

    Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako PGRLF)  

    poskytne obci Česká Ves investiční úvěr ve výši 918.300 Kč, na pořízení: 

· Nový traktorový nosič kontejnerů PORTÝR 5 vč. příslušenství, 

· Nový valníkový kontejner s výškou bočnice 400 mm – bočnice sklopné na spodním    

  pantu – 2 ks, 

· Nový valníkový kontejner s výškou bočnice 600 mm – bočnice sklopné na 

  spodním pantu + háčky – 1 ks, 

· Nový vanový kontejner s výškou bočnice 2 000 mm – dělená bočnice na obou 

  stranách – 2 ks, 

· Nový vanový kontejner s výškou bočnice 800 mm – 2 ks, 

· Nový vanový kontejner s výškou bočnice 1 500 mm – dělené bočnice po obou 

  stranách – 3 ks, 

     a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve  

     Smlouvě o úvěru, 

     Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 

     Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059030731 (dále jen jako  

     Smlouva o podpoře), a to dle jejího návrhu, který tvoří přílohu č. 2 důvodové zprávy, na  

     základě které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve výši 459.150 Kč na  

     snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě  

     o podpoře, 

     Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058030751-11  



    (dále jen jako Budoucí smlouva), a to dle jejího návrhu, který tvoří přílohu č. 3 důvodové  

    zprávy, na základě které se obec zaváže do stanovené doby uzavřít s PGRLF k zajištění  

    pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu o zajišťovacím převodu práva 

    a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí smlouvě, 

        Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako Smlouva zajišťovacím  

    převodu práva) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího návrhu, který je  

    součástí Budoucí smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 důvodové zprávy, na základě které obec  

    k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru podmíněně převede své vlastnické  

    právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za podmínek uvedených ve Smlouvě  

    o zajišťovacím převodu práva, 

    Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058030751-3 (dále jen jako 

    Zástavní smlouva k pojistnému plnění), a to dle jejího návrhu, který tvoří přílohu č. 4 

    důvodové zprávy, na základě které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění pohledávky 

    PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného plnění z pojistné     

    smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k pojistnému plnění. 

    A pověřuje starostu obce Česká Ves podpisem všech výše uvedených smluv, jejichž  

    uzavření schválilo tímto usnesením. 

8. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves ve výši 20.000,- Kč na akce Turnaj v šachu o  

    pohár starosty obce a Mistrovství Moravy a Slezska pro SK Řetězárna z.s., Sportovní 284,  

    790 81 Česká Ves, IČO: 16626923. 

     Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves ve výši 20.000,- Kč na akce Turnaj dorostu  

    o pohár starosty obce, Turnaj v nohejbale o pohár starosty obce, Turnaje přípravek o pohár  

    starosty obce pro SK Řetězárna z.s., Sportovní 284, 790 81 Česká Ves, IČO: 16626923. 

    Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves ve výši 20.000,- Kč na akci Hurá na  

    prázdniny pro SK Řetězárna z.s., Sportovní 284, 790 81 Česká Ves, IČO: 16626923. 

9. Rozpočtovou změnu č. 1/2021/ZO spočívající v rozpočtovém opatření 3LC. 

10. Nabytí pozemku p.č. 2439/1 o výměře 9.644 m2 v k.ú. Česká Ves, z vlastnictví ………..  

      …………………………………………………… do vlastnictví obce Česká Ves, za  

      dohodnutou kupní cenu 5.786.400 Kč. 

      A pověřuje Radu obce k přípravě a uzavření kupní smlouvy na nabytí pozemku  

      p.č. 2439/1 o výměře 9.644 m2 v k.ú. Česká Ves, z vlastnictví ………………………….  

      ………………………… Česká Ves do vlastnictví obce Česká Ves. 

 
III. ZO neschvaluje:  
1. Nákup sportovní nafukovací haly. 

 
IV. ZO volí:  
1. Zástupce do školské rady za zřizovatele Ing. Petra Mudru a Bc. Karla Kubalu na další  

    funkční období od roku 2021, dle § 167 školský zákon - 561/2004 Sb., ve znění pozdějších  

    předpisů. 

 

 

 

 

 
………………………..                             …………………………. 

  Ing. Petr Mudra                                         Bc. Karel Kubala 

                                starosta obce                                          místostarosta obce 


